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Besvarelse af spørgsmål 266 alm. del stillet af udvalget den 14. maj 

2024 efter ønske fra Betina Kastbjerg (Danmarksdemokraterne) 

 

Spørgsmål: 

Synes ministeren, at det er i overensstemmelse med god forvaltningsskik, 

at borgere – som det f.eks. er tilfældet i sagen i ERU alm. del – bilag 214 

(internt bilag) – efter gentagne henvendelser til Erhvervsstyrelsen dels ikke 

kan få et estimat for den forventede sagsbehandlingstid, og dels at styrelsen 

end ikke besvarer borgernes henvendelser? Agter ministeren at gøre noget 

ved det, så borgerne i denne sag og i tilsvarende sager kan få et svar fra 

myndighederne? 

 

Svar: 

Jeg har forelagt henvendelsen for Erhvervsstyrelsen, som oplyser følgende: 

 

”Den pågældende virksomhed har i februar 2024 påklaget en afgjort slut-

afregningssag for faste omkostninger som følge af, at virksomheden har 

modtaget et tilbagebetalingskrav. Erhvervsstyrelsen har i forbindelse med 

sagsbehandlingen af slutafregningssagen ikke foretaget ændringer af virk-

somhedens indberettede oplysninger. Tilbagebetalingskravet beror således 

udelukkende på de oplysninger, virksomheden selv har indsendt i slutaf-

regningen.  

 

Ved indsendelse af klagen har virksomheden anmodet om opsættende virk-

ning på det udstedte tilbagebetalingskrav, hvilket Erhvervsstyrelsen har 

imødekommet. Virksomhedens tilbagebetalingskrav er således sat i bero, 

mens Erhvervsstyrelsen behandler klagen. Erhvervsstyrelsen behandler 

klager løbende, men prioriterer som udgangspunkt at færdigbehandle de 

indsendte slutafregningssager før klagesagerne. Virksomheden vil få be-

sked, så snart Erhvervsstyrelsen har færdigbehandlet klagen. 

 

I mange tilfælde vil en klage typisk blive færdigbehandlet inden for nogle 

måneder. Der kan dog være tilfælde, hvor klagesagsbehandlingen tager 

længere tid, fx ved principielle afklaringer eller sager af kompleks karakter. 
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I forbindelse med slutafregningen af covid-19-kompensation har Erhvervs-

styrelsen modtaget ca. 273.000 slutafregningssager. I mange af slutafreg-

ningssagerne er der forhold, Erhvervsstyrelsen skal behandle, før styrelsen 

kan træffe en afgørelse. Der kan således være behov for løbende dialog 

med virksomhederne i forbindelse med sagsbehandlingen af både slutaf-

regningssager og eventuelle klagesager herover. Sagsbehandlingstiden af-

hænger derfor af den enkelte sag, og det er ikke muligt for Erhvervsstyrel-

sen at give hver enkelt virksomhed svar på den forventede sagsbehand-

lingstid for deres slutafregningssag eller klagesag.  

  

For så vidt angår virksomhedens henvendelser til Erhvervsstyrelsen om 

sagsbehandlingstiden for klagen, har Erhvervsstyrelsen besvaret virksom-

hedens henvendelser. I disse svar er virksomheden blevet oplyst om, at Er-

hvervsstyrelsen ikke kan give estimater for sagsbehandlingstider på kon-

krete sager. Erhvervsstyrelsen arbejder kontinuerligt på at forbedre sin 

kommunikation til de virksomheder, der afventer en afgørelse og er i den 

forbindelse ved at undersøge, om der kan gives mere konkrete svar, når 

virksomheder efterspørger fx en forventet sagsbehandlingstid. 

 

Afslutningsvist kan det oplyses, at Erhvervsstyrelsen forventer at have fær-

digbehandlet 95 pct. af alle slutafregningssager til sommer 2024. Ved ud-

gangen af 2024 forventer styrelsen at have færdigbehandlet alle slutafreg-

ningssager, med undtagelse af få særligt komplekse sager pga. domstols-

tvister, hvidvaskunderretninger mv. Virksomheder kan endvidere orientere 

sig på Erhvervsstyrelsens hjemmeside, hvor det fremgår, hvornår Er-

hvervsstyrelsen forventer at have færdigbehandlet slutafregningssager på 

de forskellige ordninger og faser af slutafregningen.” 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Morten Bødskov 
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